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Til 203. 
Den ældste Ministerialbetj ent inden for 

Statsministeriets Omraade har i Forhold 
til den under Den kongelige grønlandske 
Handel ansatte Ministerialbetj ent en vis 

. overordnet Stilling baade i det daglige 
Arbejde og ikke mindst ved Ledelsen af 
Postpakke-Ekspeditionen til og fra Grøn- 
land. Den paagældende har været i Sty- 
relsens Tjeneste i 32 Aar. , 

Da der inden for Statsministeriets Om- 
raade findes 3 Ministerialbetjente, foreslaas 
det nu i Lighed med Forholdene andetsteds, 
at den ene Stilling som Ministerialbetj ent 
ændres til en Stilling som Betjentformand. 

Til 204- 207. 
De foreslaaede Ændringer er udeluk- 

kende af formel Art og foranledigede ved 
kgl. Resolution af 4. November 1935,. hvor- 
efter grønlandske Kirke- og Skolesager 
henlægges under. Statsministeriets Forret- 
ningsomraade. 

Afdeling 21. 

Arkiver, Biblioteker, Museer. 

Til 2 0 8 . .  ' 
Ved Statsbiblioteket i Aarhus, findes 

kun 3 Tjenestemandsstillinger i Biblioteks- 
assistentklassen, medens Gruppen af Assi- 
stenter, der lønnes af Medhjælpssummen, 
omfatter 11 Personer, der har samme Kvali- 
fikationer og samme Arbejde som de fast 
ansatte Assistenter. 

Af disse 11 Assistenter har flere i mange; 
Aar været i Statsbibliotekets Tjeneste, og 
de-. har i udstrakt Grad været anvendt 
til selvstændigt og kvalificeret Arbejde. 
Under Hensyn hertil og til, at Arbejdet i 
Statsbiblioteket efter Anerkendelsen af Aar- 
hus Universitet og Fastlæggelsen af Stats- 
bibliotekets omfattende Katalogisering og 
Ekspedition, Universitetet vedrørende, er 
blevet meget krævende, maa det anses for 
rimeligt, at det mere underordnede Perso- 
nales Forhold konsolideres, og man skal 
derfor foreslaa, at der oprettes to Biblio- 
teksassistentstiÍlinger ved Statsbiblioteket 
i ii s 

Saafremt disse Stillinger oprettes, vil 
Medhjælpssummen kunne nedsættes med 
4800 Kr. aarlig, saaledes at den aarlige 
Merudgift kun vil andrage et forholdsvis 
mindre Beløb. 

Til 209홢211. 
Paa Normeringsloven for' Finansaaret 

1935--36 blev der ved 'Nationalmuseet op- 

rettet en Stilling som Inspektør af 2. Grad 
og en Kustodestilling. 

Som det fremgaar af Anmærkningerne, 
til Lovforslaget, jfr. R. T. 1934 -35, Tillæg 
A. 11. Sp. 3811홢12,.havde Museets Direktør 
stillet Forslag om en betydelig Forøgelse 
af Museets nuværende Personale, men Mini- 
steriet ansaa det paa daværende Tidspunkt 
for rigtigst at nøjes med det, der vanskeligst 
kunde udskydes, nemlig den nævnte In- 
spektørstilling og Kustodestilling.  ̂

Den bygningsmæssige Udvidelse af Mu- 
seet vil antagelig være fuldendt i det kom- 
mende Finansaar, men man maa dog for- 
mene, at det vil kunne forsvares at udskyde 
den endelige Normering af Nationalmuseets 
Personale til Normeringsloven for Finans- 
aaret 1937-38. Da man imidlertid maa 
regne med, at der allerede i det kommende 
Finansaar vil blive stillet betydelig større 
Krav til Museet som Følge af Nyordningen 
og de Opgaver, som Museet skal tage op 
over for de besøgende, hvis Antal er stærkt. 
voksende, maa man dog anse det for 
paakrævet, at der allerede fra L April 
1936 foretages,. en Forøgelse af Museets 
Personale, og man skal i saa Henseende 
stille Forslag om, at der normeres yder- 
ligere 1 Inspektør af 1. Grad, 1 Museums-, 
assistent og 2 Førstebet jénte. 

Afdeling 22. 홢 - 

a. Universitetet og [{01n'Jnunitêtet. ' 
Til 212 og 213. 홢 

Det .lægevidenskabelige Fakultet og 
Konsistorium har indstillet, at det under 
Fakultetet normerede Docentur i Radiologi 
omdannes til et Professorat. Allerede da 
Docenturet blev oprettet i 1929, gik. Fakul- 
tetets principale Ønsker ud paa Oprettelsen 
af et Professorat. De siden da indvundne 
Erfaringer viser, at Faget, med Hensyn 
til Omfang og Betydning ikke staar tilbage 
for de øvrige Discipliner .inden tor Læge- 
videnskaben. Saa vel Fagets diagnostiske 
som- dets therapeutiske Side er i stærkt- 
Udvikling,: og i Forslaget til ny .Studie- 
og Eksamensordning for det lægeviden- 
skabelige Studium er der _ optaget Forslag 
til obligatorisk Kursus i Røntgeneologi, 
hvorved Læreren i Faget i undervisnings- 
mæssig Henseende bliver stillet lige med 
Fakultetets øvrige Lærere. - 

Docentstillingen. svarer saaledes kun 
daarligt til Omfanget og Betydningen af 
den paagældende Universitetslærers Ar-; 
bejde; hans Fags voksende Betydning har 
medført, at der rundt om i Landet er op- 


